CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata: oy -pf- 2oy OGGETTO: Liquidazione contributo in conto interessi “Aiuti
de minimis” alla ditta L C )
N. 4140

N. 80 Settore IX

Data 20/06/2012

DIMOSTRAZIONE DELILA DISPONIBILITA DEI F. ONDI

. cuy ) . 6510
BIL 3012 CAP. 200 mp 6&@;}11

FUNZ f{ SERV. 0§ INTERV, O <~

IL Malm
r‘/ L
e

L’anno Duemiladedici, il giorno venti del mese di Giugno nell’Ufficio del Settore X
il Dirigente Dott. Santi Dj Stefano ha adottato la seguente Determinazione:;




Premesso che con Detérminazione Dirigenziale n.129 del 06/12/2003 (in attuazione della
deliberazione della G.M. n. 319 del 02/08/2005) & stato istituito un fondo di 60.000,00 euro
destinato 4 ~concedere contributi in conto interessi, sui prestiti contratti per investimenti, alle
imprese aventi sede nel guédne di Ragusa, operanti nei comparti dell’agricoltura e del commercio,
denominati “Aiuti de Minimis™: :

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 199 del 24/12/2010 con la quale sono stati revocati i due
precedenti Protocolli d’Intesa, approvati con Determinazione Dirigenziale n. 129 del 06/12/2005,
allo scopo di estendere ’accesso ai suddetti contributi anche alle imprese appartenenti ai comparti
dell’industria, dell’artigianato, del turismo e dei servizi, affidando alle Cooperative ed ai Consorzi
di Garanzia Fidi, aderenti ai protocolli, I’istruttoria delle pratiche per I’accesso ai benefici;

Dato atto che con I’Avviso Pubblico diretto alle micro, piccole e medie imprese, sono state invitate
le imprese a presentare I’istanza per I’ottenimento del contributo de minimis, pubblicato nel Maggio
2010;

Considerato che 1’agevolazione denominata “aiuti de Minimis”, consiste nel contributo del 40%
sugli interessi che 1'impresa deve corrispondere in seguito ad un finanziamento contratto con gli
istituti di credito per la realizzazione di investimenti in beni materiali, immateriali, acquisizione di
servizi reali ecc.., viene calcolata su un investimento che non pué eccedere la somma di 25.000,00
euro, € che eventuali finanziamenti che superano tale limite, verranno ammessi a beneficio, ma
I'importo dell’agevolazione da erogare verra comunque calcolato sull’importo max di 25.000,00
euro;

Verificato che, secondo le modality di erogazione del contributo, contenute nei due Protocolli
d’Intesa, lo stesso verra erogato con cadenza semestrale, mediante accredito sul conto corrente
bancario del beneficiario, dietro presentazione di attestazione di avvenuto pagamento delle rate del
mutuo contratto, rilasciato dagli istituti di credito;

Dato atto che a seguito del predetto Avviso in data 28/06/2010 prot. n. 58777 é pervenuta I’istanza
presentata dalla ditta L LG

Dato atto che dalle risorse finanziarie dell’ “ajuto de minimis”, gia impeguate con Determinazione
Dirigenziale n. 129 del 06/12/2005 sul bilancio di previsione 2005 ail’interno dei seguenti capitoli
di spesa: € 22.765,00 sul capitolo 2100.0 (Funz. 11, serv. 05, int. 05, imp. 6540.05), € 7235,00 sul
cap. 2100.1 (Funz. 11, serv. 05,int. 05, imp. 6541.05) e € 30.000,00 sul cap. 1999.0 (Funz. 11, serv.
07, int. 05, imp. 6542.05), ¢ necessario vincolare la somma corrispendente al 40% della quota degli
interessi che le ditte sopra menzionate, dovranno corrispondere alla banca sino all’estinzione del
mutuo che ammonta ad euro 4.417,252;

Visto il documento di sintesi emesso dalla Banca Agricola Popolare di Ragusa il 03/06/2010 con il
quale si & concesso alla ditta L C Il finanziamento di € 40.000,00;

Viste le Determinazioni Dirigenziali n.193 del 21.12.2010 e n.102 del 12/09/2011 e n. 169 del
23/12/2011, relative al pagamento del 40% degli interessi corrisposti per il pagamento delle prime
sei rate del prestito contratto;

Visto il rapporto della Banca Agricola Popolare di Ragusa, della ditta 1 C ,, che
attesta I’avvenuto pagamento della sesta e della settima rata del prestito, pagamento effettuato
rispettivamente il 03/03/12 ed il 03/06/12 per gli importi di € 1294,37 ¢ € 1.324,90;

Dato atte per quanto sopra, che gli interessi che derivano dalla simulazione del piano di
ammortamento (calcolato sull’importo max concedibile di 25.000,00 euro elaborato dalla Banca
Agricola Popolare di Ragusa) relativi alla ditta [; C C corrispondenti al pagamento
della settima ed ottava rata, risultano pari a 404,47 euro e che il contributo “de minimis” da
concedere ammonta a 161,788 euro; '

Dato atto che la ditta € associata al Consorzio Fidi Confeserfidi Soc. Coop., Consorzio aderente al
Protocollo d’Intesa stipulato con il Comune;

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64 del
30.10.97;




Viste I’art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunale;

A
3

DETERMINA

1. Liquidare alla ditta [ C a somma complessiva di € 161,788 quale contributo
“aiuti de minimis” corrispondente al 40% degli interessi relativamente al pagamento della
settima ed ottava rata del prestito contratto con la Banca Agricola Popolare di Ragusa;

2. Prelevare la suddetta quota dalla somma gid impegnata con Determinazione Dirigenziale
n. 1769 del 04/1012011; CR T 2100 irmg 6SUO &'g»xoﬂ. 38,

3. Autorizzare 1'ufficio ragioneria ad emettere mandato di Pagamento connesso alla supetiore

liquidazione e per esso al sio [ C. in qualita di titolare della ditta omonima,
nato a Ragusa .. - residente a Ragusa -
Y]
All.: Istanza

Ii RUP

!—:{fﬂ”f Co%ﬂ&%ﬁna

ILPIRIGENTE =~
dotf|Santi Di Stefanc ™

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario G erale, ai seguenti settori/uffici:
Ragioneria L

gl Visigd
] l)iﬁgclik?dt?;?&lkw :
Kayusg, fi

Per presa v i sy
1 Capo di Gabine u H Sindagn
R, 1y




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

~ Visto per la regolariti contabile attestante 1a copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151,4 comma, del TUEL

Ragusa ﬁ/ og {;’g (2

IL RESPONSAB GIONERIA

11 sottoscritto Messo Comunale attesta dj avere pubbﬁcatc;—in data odiema, all’Albo
Pretorio, per la durata di sette giorni, copia della stessa Determinazione Dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

Ragusa 1 (0 yng 2012

Ragusa [10 LUG, 2012

IL, MESSO COMUNALE




